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Hyl jedním z toho jnalého počtu Já Vám dám léky - Vy dejte čas
Pár dní postačí abyste se přesvédíili že jste k uzdravení'V

umístění jména někoho na voleb-

ní lístek tři roky před volbami a

Několik minut ViMiii tunu 'lni u j4 Via úoUdfa nu mujo
ihMA (ilridy 'm nám U-- kU-r-

vylMi intmifn Yihiimu(i kyseliny mo-tn-
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W-mi- i mIo vu ulil i ni Ván ídiidm niyMu inu( noclmli jioslutl VHm lí-k-

hteri jmu n'U('uy t

''lici iihkMi Irjiďíii Mulin iwinnri 'm iiit u(tn) IcjSího u!Žli oby-(fjii-

iOk u ubych lit Hiolil iikHzi!í vmMm Vkui UM nit tiuiyi zvláštní
zinma [jiUúlim In vitnn tfpíctiri ktcí si vuwum tM a nal-s- í

ní [kr I4'lkú Piuiiitujlo si žo Vínu aitjioslu "vzorek neb nu zkou-kU-
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který mfij Wh jost připraven Jelikož to není Jtli pro " Itaždou nemoc"
Zlo VfíHi piftu i('kter6 ty j)řiniily klurA nmjí liflvinovj mMiýhjvů a
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P"N í
'
I

nžíviilí moje léky podiu návodu který já Vám poslu Jimt to mojo po-

vinnost abycli dávní léky zdarma nby se lidé u mné dovédéli

)'inát žn až využíjdtn lék in po- - mu nbyila sn přosvédéili jste li k
Vás zbavili kyseliny močové u- - zdruvení TÉCHTO NĚKOJK IJNÍ

IcWil práid ledvinám a inéchýřc Hílf mohou býti obratem Vafioho žirotn
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— (Juvcmér Morehead ustano-ví- l

WÍIJÍmo Joinm vým vrchním

klerkein Jonca vystudoval práva
na státní universitě a iihMolvoval

v minulém měsíci Červnu Jlodiée

jeho bydlí v MeCook

— Htátnl auditor llowiml jme-

noval bývalého tíf ního pokladní-

ka h O Jiríana svým prvním pří-ruíír- n

ale jinak učinil velmi má-

lo zrněn 1'čt zříencfi jeho prcd-chůde- c

Jbirtona podrželo ní svá

místa

Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SEMERÁD

t lk 511—17 ul—McPbew Bldg„

DENVER COLO

Výborné a stálo Čerstvé pivo na

lepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té ncjlcpKÍ jakosti

Krajanům z Colorada a ta záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Piatc si o w:ny 19tí

Adv

— Náčelník policie GYosby ve

Bchuylcr zatkl minulou středu

Davida Kiidnm na obvinění že

podepsal jméno Johna Wittcn-ber- a

na dva různé checky h

J Michaelson majitel restaurace

změnil jeden z tčehto cheeků zn-

ějí'! na $15 kdežto druhý nalezen

byl u Kudrny 1'ři předběžném

výslechu odkázán byl Kudrna k

distriktnímu soudu a poněvadž

nemohl složili záruku v obnosu

$500 musel do vězení

— Dle nebrasského zákona

každý kdo jakýmkoli způsobem
diee působili ve sněmu ve pro-

spěch zvláštních zájmů jako jsou
železnice telegrafní a telefonní

fipoleěrioslj a pod musí zanést!

své jméno do zvláštní knihy jako

"lobbyist" což by se do češtiny
asi nejpřibližněji přeložili dalo

"nádhoněí" 1'oriěvadž takoví

lobbyisté jsou odpovědni za vše-

chnu politickou korupci v Ameri-

ce nikdo se tím na veřejnosti sí

že se zabývá takovým ne-

řest ným zaměstnáním a když
Houdka Tense Koot bývalý ělen

vrchního státního soudu jenž za-

stupuje asi půl tuctu železnic měl

napsali do knihy jaké jest jeho

poslání ve státním kapitolu y

nenapsal tam "lobbyist"
nýbrž "legislativě counsel" (sně-

movní rádce) Koot zároveň ve

pak prý něco podobného jest pod

vodem spáchaným na republikán
ské stranč ježto Theodore Kooso- -

velt není rejniblíkánein nýbrž pří
sluSníkem jiné politické strany
Na to "plukovník" Ynm-- r jcáté
nic neřekl alo že něco řekne jest

jisto
— V Beward zastřelil Uird

l'ickrell kuchař v jedné restaura
li 22-Iet-

ý svojí ženu 18 lotou

kterou vzal si před dvěma měsíci

Učinil tak z žárlivostí když na

sel u ní dopisy od dvou jiných
mužů l'o prudké hádce odeJU-- l do

vedlejší světnice a vrátiv se stře-

lil ženu z ručnice když u snídaně

seděla l'o spáchání hrozného či

nu 1'ickrell pokusil se o sebevraž-

du ale nepodařilo se mu to I£o- -

dičo zavražděné ženy bydlí v O

maze a zetě svého nikdy ani neví

dělí
— Minulý týden konali v Lin

coln poradu Akoblozorci z různých
okresů Kadili se o předlohách
zákonů jež hodlají sněmu předlo
žiti

— Vrchní státní soud se již po

druhé obírá případem Wilhelma

Klctfe-- a mladého farmáře z okre

su ťedar jenž obviněn jest ze za

vražděni sve sestry Louisy rn
prvním procesu uznán byl Klej?

vinnýiji a oilsouzeft na doživotí

do trestnice avšak vrchní soud

tento rozsudek zvrátil a nařídil

nový process který byl konán v

okresu Thiirston Zde uznán byl

Vi'!c vinným pouze ze zabití a

odsouzen do trestnice na neurči-

tou lhůtu od jednoho do čtrnácti

roků I z tohoto rozsudku se ob-

hájci odvolali k vrchnímu soudu

ježto prý ve svědectví bylo plno
neshod a nesprávností a posmrtní

prohlídkou bylo prý zjištěno ž

dívka nebyla zabita hodinu po po

žití oběda jak tvrdil hlavní svě

dek stálil Kichtencamp aloba

dokazovala že Flee zabil svoji
Hcslru která po více let domác

nost mu vedla poněvadž nepřála

obmýšlenému sňatku jeho s jistou
dívkou z okolí

— Ve čtvrtek odpoledne na

stolen byl nový guvernér John II

Morehead demokrat z Falls City
ve sněmovní síni kam dostavili se

rovněž členové senátu a tolik lidí
co se tam jenom vešlo Cřednl

přísaha kterou dle ústavy složití

musí guvernér a ostatní státní

byla předříkávána předse-

dou vrchního soudu státního
líeesem l'o té nový guvernér

přednesl své první poselství k sně-

mu a podobně učinil odstupující
tfiivernér Ablrieh o čemž na ji-

ném místě se zmiňujeme Dle přá-

ní guvernéra nebyl konán obvyk-

lý inaugurační ples avšak večer

uspořádána recepce které súěast-inl- o

se mnoho lidí ze šeeh částí

státu Státní úřadníei pro příští
dva loky jsou jak následuj" : J
II Morehead guvernér H K Me

Kehie místogiivernér Additon
Wait sekretář státu Witliam H

Hovtard státní auditor Walter
A tleurge pokladník Jame lí

1'cltll státní Akoblirei () C

Martin generální ná ladní Fred
Iti-e- man poeinkový komisar II

tl Tabr Meničnl komisař --

Krmné guv to vem"
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Kvval po!itMi nvvik r I

el h x lb í I pol ll flVtť

inéehýř aby zastavil vío niifnnl k mo-ée-

J'řeslmiou po néin ty nivmatiitkó
bolesti ihned Zastaví bolesti v boku a

kyčlích vyčistí krov neslit nervy tak
žij biidcto řítili zdráv budete mocí

lépu spátí míti lepňí rhuť k jfdlu a bu-

dete spokojeni so víím pře den To

vín způsobí mfij lék a jest úplné dlo

zákona nciíkodlivý

Trpící těchto nesnází n nemoci zaji-

sté mohou si vití čas každý den brati
mojo léky když védí žo jsou k uzdra-

vení a nic je to nebudu státi a já mile-rá-

Vám dám mfij čus u léky Každý

nemocný élovék cheo védéti co JI nobo

IKiíO uzdraví a tudy málo néco dar- -

Z NEBRASSKÉHO STÁTNÍHO

SNÉMU

Od uiiuulěho úterka v poledne

kdy zahájeno bylo !i5 zasedání
nebraHKkělio Hiiěiiiil až do Hoboty

kdy Hit odročil do včerejška odpo-

ledne pracováno na oraiíÍHaui

Hiiěmovny i aenátu jež pouze

provedena Ve sněmovně

jmenovány byly všecky výbory
avHuilc Henát při wibotním odro-íoii- í

ještě h prací tou nebyl hotov

Kromě hlavních úřadníkíi sněmo

vny a Ncnatii jich jmena minule

jsme uvedli ustanoveno bylo asi

třicet zřízenců a zaměstnanců z

různých ěástí státu mezi nimiž

dle jména není ani jediného Če

cha Na výborech sněmovny z če-

ských poslanců jest Šindelář na

následujících: Rozpočtovém pro
federální vztahy Jiráci státní
trestnici telefony a telegrafy a

líasík na výborech pro okresní

hranice okresní sídla a pod a na

výboru pro důchody a dnně Na

některých výborech ve sněmovně

kde mají většinu demokraté ne

jsou žádní republikáni ale celkem

vzato mají asi dvoupětinové za

stoupení

'ej větším dnem minulého tý-In- e

byl čtvrtek kdy nastolen byl
j (i ll l

novy uveiiur lonn u wore- -

htad jenž přečetl své poselství k

slunili jakož učinil nastupující
truvernér Chester II Aldrich

V prvních několika větách své
v t I I I I

inaugurační reci guvernér kiikii

zákonodárcům na srdce aby byli

opatrní při povolování peněz
" 1 lospudál liost jest Veřejná Cliost

stejné jako soukromá" pravil gi

Vi l lier IJopociove pl'etniy nic- -

veteránů z mexické války a pozo

ruhodio jest že nikdy o pensi se

nepřihlásil
— V íJrand Jslana UHinrfi--

byl vlakem Union I'aeífi dráhy
Nathan Corey CO Jetý z Creston

la jenž v prvné zmíněném mésté

meškal návštěvou u své dcery pí
l'Ved Millerové

— V David Cíly minulý čtvr
lek hlasováno bylo o návrhu aby
se opětné započalo s osvětlováním

městských ulic avšak propadlo to

58 hlasy J Jav id Cíl y bylo bez po

uličních světel celé dva roky od

té doby co městu zakázáno bylo

postavit! si obecní elektrárnu na

žádost korporace jež elektrárnu
vlastnila a na osvětlování ulic

měla kontrakt Z onoho zákazu

se město odvolalo k vrchnímu sou

du avšak tam nebylo o tom do

sud jednáno
— Do Fairbury přijel v sobo

tu šerif Jíurilingfori z Kcllevílle
KariH za ňčclem zatčení 0 If
Laírda železničního strojvedoucí-
ho jehož vlak zabil blíže výse
zmíněného města v Kansasu man
žele Wjlson Jamesovy a dvěi jejich
děli Laird obviněn byl porotou
ze zabití a za důvod udáno že ne-

měl na lokomotivě elektrického
průčelního světla Laird prohlá
sil žo vrátí se do Karmami jenom

tehdy když jeho vydání bude na
řízeno guvernérem

— V Ceneva formálně ode
vzdána byla veřejnosti veřejná
knihovna na jejíž zbudování A

Carncgic přispěl $8000 a zesnulá

pí Alice f Braylonová $1000
— Vrchní soud povolil referen

tu Iloleombovi před nímž vyšlý
cháno bylo svědectví v případě o

vyhoštění z úřadu policejních ko-

misařů ze Koulh Omahy Kyana a

1'ivoňky $CO0 za jeho služby
fSIOl na výlohy a $17150 na stc- -

nografii a přcjiis svědedví
— Pojišťovacích hodnot v ob

nosu $:tr10718 jest uloženo v

státního auditora db

zprávy znalců v účetnictví kteří
přehlíželi knihy než předány by
ly novému auditorovi V tomto
zasedání sněmu podána bude před
loha dle níž od pojišťovacích spo
lecností provozujících obchod v

Nebrasce požadováno bude tilože

ní u auditora hodnot rovnajících
se obnosem jich reservám ve státě
našem Předloha taková sehvále
na byla oběma velkými politický-
mi stranami na jich státních kon
vencích
— V ohradách Union Pacific

dráhy v Crand Island usmrcen hyl
v neděli ráno J M Merrill mladý
muž zaměstnaný u zmíněné želez- -

nie jako brzdič Je to druhá o- -

sinlná nchofla jež udála se v tam
ních ohradách během týdne

- - V pondělí v poledne sešli so
v Uincoln demokratičtí president- -

šlí elektoři a vrhli osm hlasů pro
Wilsona a Marshalla Waldo
Wintersleen z Kremontu byl zvo

len aby ověřený opis tohoto hla
sovaní dones] do Washintrtonii
lako náhradu obdrí li" centů za
míli

- V pondělí navštívil guver
néra Moleheada Peter Anderson
otec pí Koy lUlllitové její muž!

UMiireen lvl při stíhání uprchnuv- -

ii h trestnnců e státní kánicr a

žádal aby nějaké opatření učině-

no bln pro dílko nvní ť měiíť-n- l

je se naruddo po osudné juíhodé
Anderson navrhuje ftv stát po

vold pro chlape- - které 1

l l'v se pod únik a tak ůstnly
11 ho li n 11 hy ll! néjukoll

kflhj l I lihl i I ll l l(k lil jl

ni injiié se iniiiiij'iiH' puu r
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DE T FRANK LYNOTT

který poslu každému lék zdarma

Každý kdo jest schopon dopsatl ml

pro moje léky obdrží moji knihu t Dii

nnjdo dflkladné vysvétlení o nomoclek

ledvin méchýřo revmallsinu a kyi-lin- y

močové Jost to nejvétšl kniha

která byla tífiléna pro tento případ a

tnulo rozdána zdarma dostávám Jich
více tisknulo pro tento případ Ja
Vám také zašlu dopis v němž Vám ?y-pí-

Vuňí diagnosu a vín lékařskou po-

radu která Vám velieo (lomfiže Ak

abych toto mohl dokázatí minim ědě-t- i

zda li potřebujete mojo léky Na-

pište mi čNla Vašich příznaků kteří
Vás trápí VnS stáří n já Vám rid po-

slu co jsem slíbil Ukažto mně

chcete býti uzdraveni a budeU nasdra-ve- n

i

ral o reklamu Nebrasky a pro
kterýž odporučiije povolení ne-

jméně $100000 na dva roky
Zákon který zamezil by korpo-

racím odvolávali se na to že děl-

ník přijetím zaměstnání zároveň

přijal na sebe risiko

Dodatek k Sackcttovu zákonu

aby guvernér mohl ihned sesaditi
obviněné úřadníky kteréžto nesá-

zení zůstalo by v platnosti až do

výslechu a právoplatného rozhod-

nutí

Zákony vztahující se na zužit-

kování a používání vodní síly ve

státě

Povolení peněz pro budovu hi-

storické společnosti

Zákon který by zamezil sňatky
osob fysicky neb duševně zatíže-

ných opilců ze zvyků neb zločin-o- ň

Zřízení reformního ústavu ve-

dle trestnice kam byly by posí-

lány osoby prvně) zločinu so dopu-

stivší Guvernér odporučuje aby
k tomu účelu byla použita vojen-

ská útulna v Grand Island a any
veteráni odtamtud byli přestěho-
váni do útulny v Mil ford V té-

to souvislosti odporně ujo guver-

nér opatření zaměstnání pro tre
stance jež poskytlo by jim duňe- -

vní i tělesnou činnost Rovněž

vyslovuje se guvernér pochvalně
o státní omiloNt novací radě a

aby členům téžo sněm

určil stálý plat 1000 ročně na
místě nynější náhrady zn čas jich
povinnostem věnovaný

Přísný zákon jímž byl by uči-nč- n

konec pašování různých opi-

átů do státní trestnice
Piiiančn! podporu pro komisi

pro státní dobročinné a kárané
eké ústavy
Znova uplaveni kancelářské

iňiivih státubb úřední
ků jakož i v n liiiilin soudu
Zrušeni juiiiiirních normálních

koi
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Zákon pro kontrolu vodní síly
státu

Aby školní pozemky nebyly na-

dále prodávány
Aby rozšířena byla působnost

Industriáliií školy pro chlapce v

Kcarney

Opatření aby vrchní soud stát-

ní rozdělen byl v sekce

Volbu přísedících vrchního sou-

du státního dle distriktů
Odstranění soudcovských voleb

ze sl rannické politiky
Zákon v zájmu odškodííování

dělníků za poranění při práci utr
pěná (ačkoli (fuvernér praví není
obeznámen s tímto předmětem)
Doplnění zákona týkajícího ro

odanovaní korporací v ten smysl

aby zvýšena býti mohla daň na
větší korporace
Odstranění kroužku označující-

ho strany a volebního lístku
Usnadnění registrování voličů a

zachování neporušenosti volební-

ho osudí dovolení kontestu pri-

márních voleb a dovolení přepo-
čítání hlasů odevzdaných pro
kandidáty při hlavních volbách

Prodloužení lhůty puvernérské
na čtyři roky s tím opatřením y

nesměl sloužili další lhůtu
Žádné povolení peněz pro vý

stavu v San Franeisku
Označení některého stávajícího

již odboru aby seznamoval širší

zemi s přírodními zdroji n příle-

žitostmi jaké Neliraska poskytu- -

Jest proti stavbě nového státní-
ho kapitolu

lest pro novou budovu pn
vrchní soud a státní historickou

společnost na pozemku vlastně
Hi lu Matem

lest pro zákon kterým chráně
bv bvli lehkověrní lidé před
po tik vHd spekulanty

psal do knihy následující prohlá-

šení: "Nížepsaný byl zjednán a

zdo so zaznamenává jako sněmov-

ní rádce vzhledem ku všem před-

lohám resolucím a nárokům po-

daným neb předloženým pro uva-

žování sněmovny neb senátu bě-

hem třiatřiátého zasedání sněmu

státu Nebrasky a vzhledem ku

viernu jednání řečeného sněmu a

jeho výborů pokud takové před-

lohy resolui-- nároky a jednání
přímo neb nepřímo s týká násle-

dujících železnic: Chicago Itur-liniřto- n

& Quincy 1'nion lVifie
Chicajfo íi Xorlh western ('hieauo
]£fM-- Nlnnd & 1'aeifie a Missouri

riuifie Koot Toto

prohláíení rul opravdu velkolepě
nicméně víak dl se nám že sond
e {itof zůstává přece jako
ti ostatní "bbbyi-ité- " plnccným
nádhimím ýin rodněnýili kur-por-

V liďhiii rnnřtl minulý tý-

dní "truk" Virne Merei-- r

llJlrttl U 11 I tlIiiW (cli-l- l iflu
1'odivnýh liratil) v Nebrat -

j

Itvl llViden k miiíouiému mlku
l t v M i

ly by prý přijití na kalendář po j
Pro zákony v zájmu ochrany

'JY iliiem zasedání a býti votů a udrav 1 občanů regulování

předmětem každodenního jedná řek v souvislosti odít raúováním
id tak aťv také do senátu dMa 'odpadků a W'kalů

Guvernér dál- - odp ručit je í ''"im-- kotník pro studovaní
bvit-li- i dodatku K Úslavé Spo j"1"1'' ' viikové

ii I St tů v sntysí Hby
'

x" ' v'bo "cUtvJ uva-p-lkov- í

senátoři vol ni bvlt pil oUtnpuiici yn et 'r důvody
lib-M- u ku konci svélti p

l '"é bvlo I v aWioIhu diěluva
tví Mavibtije aby zakoupena by-1'- 1 Il"ivtitit na statni farmu

tul kec piidi okresu Sar

MM t n to eilv ls ůstalh"11"'" b Lmlidov i MtniU

lnrlivým éleiu m

- PiiiUviik" Jotu tl VÍ i -

m r Onuhy věd iiitč a star4
l I ti" ' (iiei ír Milíř i r cjmii

stí " Mu ti 1)1 j lil první t J

m v ěiis a mohlo lam býti oj
ni-- důkladné uvažováno Dono ni

kontrolní rady lil"!! uuvcinér in

lim novnti p" !ivi- - mui' kleti

tkali H ÚéeielM Ve SV'i'h vllt -
lil ll (li Iiul- - h i" věcech ako j
ttodálstvi irnv cl in'v ol rnéiiii-- :

oppmi i proti Kli liováiii tmi o

Mitty iéti na ti!tit fartnU

7 ikon I s díl ti' Í ik Mli kil ll
ihi-Í- lahi Mtiát ati oď ortioil po I

m fc li i ikieMi li farci i ti

itliilii fc
ti r k t lt i věíiiík'

i 'e k' i v i l r tii' I u ' a v f

ll litu i ci t i uit lvl Mi i

t i U li Ii fiiiii i li 1 atv ttl i i!t i

♦ťlv a Mt ě v t (ť !(til p'

I I iti 'i'i I'' b

I ' třu t ! dmía l vi i t

I ! im i v ! i i

v! uk-- mIiImí v lif d '
i

i ii i ii t tnij li ittrtiiii n -

é Auiiiky jat e mih ""' 11114 1 I" l' ''
1 1 I r t li'oi vi!ta za u

U k l 11 t tilv k Iv lan I„„mim AMti b

v a dana k itíivittii pri cly }i

t idné hi ml i l H lllhi ill
b'oV l'!nhtoi i ji ní lv I Unre- -

i cli t 'ikii I k Iv í V '! tle
"tniM-- iipt litiav t ir it itní tre%t

' viii p tj n roloi''
it N!ipu i-

- t i o r Vliti h

tů'lt1 o tiiMiiií unii ni
'I '

! J' o t i

i tk o v ni v ! i i t

vtl ndiiv d lltkl k Mt4ě
i t i "I ť-- io" t n U

Ulc j itc UUt i tl leV' '"hn I v ! pni
zn v hvii n'U!i iieiiiíM jvštjš '''"" bl i diií n
ll t Vob"n lii pli b tiU i ! ''b d SVII lr!M
Ihh Imi teil v i "j hikaiik" V I ku 11 I ' I

ř kr l iři iiiu a pki -jí a i muz o

bv ÍHiěin i Isikimík lio h !! 1I i v V vi iuďo'"4"-

ni li hi sltlnlui IUiaI k MT

ti f M l 'Uj lM V lrki
11 4 ll A d"il't'M l v ď lrti l

ii t nt it mi tilu o l idiulii d i

bIU tk
rtu' rtni vkii

d'Mo I 1 i 4 i lil !tíÁlik V Vtl

Mi( litV i S ( v r i Mť

i'
pti-bďl- i bil ťMol 1 IH ietll

lit IM 4 niť 1'm KiMtifdv
I tn-d- rdi lt fit likín
ski krtir tf ( jkt M%tH) lu

dí) Jx dl J řolrul Pit lni prý 4

Vo!?M h

ko i v A)mU d k liiV 4h

dělníků M '4ii m v j i t i nlr
'ni
Vlbbtvitit t % iImÍc

ZvUittil Uř ktrv bv i tt

A Vpiikl o' '
i % v titand

llu npmv-M- bvU Uk a' v

II t I MUiolilt Vir kv štítě' V

lUv M li liiitf lilk V tktM

lrl Mv i k-- i t k a j
t

l I C l

fokA #iiřil l'rnr S loudi pni lfi m n lVrkí
Ííimv titn N'ťf skv ihJivmIujI J

I r KVi }%!! ) v MkřiH 1 m 1 4 v hwH# l M řvnl


